REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE
DREJTORIA E FINANCE BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

Nré 59 Qprot. Vloré, mé ’ 2 @Z 2025

PROJEKTVENDIM
Nr , daté , 2025

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE PER TE ARDHURAT 2026-2028”

Bazuar n€ Ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni pika 2, neni 9 pika 1.1b té Kreut I1I,
neni 34 pika 6, neni 41 pika 1, neni 64 pika c t€ Kreut X, i ndryshuar: Ligjin Nr. 68/2017 “Pér
Financat ¢ Vetéqeverisjes Vendore” neni 33, 34, 35, 36, 37. Ligjin Nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, me ndryshimet e béra. “Pér
Procedurat Standarte té Pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té Vetéqeverisjes
Vendore”, dhe Udhézimi plotésues Nr.4 daté 28.02.2024 “Pér Pérgatitjen e Programit Afatmesém
Vendor”.

VENDOSI:

1. Té¢ miratoj€ tavanet pérgatitore pér t&€ ardhurat 2026-2028:

2023 2024 2025 2026 2027 2028

Plani i transfertés sé

pakushtézuar 674,396 | 798,527 | 877,759 | 921,985| 968,035| 968,035
Plani i transfertés

specifike 447,453 | 485,785 | 582,812 | 583,441 | 584,082 | 584,082
Plani i te ardhurave té

Bashkisé Vloré 1,438,585 | 1,893,272 | 2,308,523 | 2,423,949 | 2,545,147 | 2.672.403
Hotali e mrdhunaye 2,560,434 | 3,177,584 | 3,769,094 | 3,929,375 | 4,097,264 | 4,224,520

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Grupi i Menaxhimit Strategjik dhe Drejtoria ¢
Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit.

3. Ky Vendim hyn né fuqi sipas Ligjit 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, neni 55, pika 6.

B

SHO
\k_?‘e ("‘f’o\a(\‘
KRYETAR /3 R
d - 0‘) !
e\
¢
(®)
¥

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE
DREJTORIA E FINANCE BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

Ne) 34 prot Viore, me\) O 2025

RELACION

MBI PROJEKT VENDIMIN PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE PER
PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028

Té nderuar Késhilltar,

Projekt vendimi q& ju paragesim pér miratim éshté njé ndér aktet qé i paraqitet Késhillit té
Bashkisé€ né vijim t€ punés pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028.

Né kété projekt vendim éshté paraqitur parashikimi i Administratés sé Bashkisé pér realizimin
¢ té ardhurave né€ periudhén afatmesme 2026-2028. Ky parashikim éshté realizuar duke patur
parasysh planifikimin dhe realizimin e t€ ardhurave té veta né vitet 2023,2024 dhe 2025 si dhe
ndryshimet e mundshme né vitet ¢ ardhshme. Pér t€ dhenat pér grantin e pakushtézuar
parashikimi €shté bazuar sikurse jané parashikuar nga geveria sipas Shtojcés Nr.1 té Udhézimit
Nr.4 daté 28.02.2024 “Pé&r Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027".
Ndérkohé po sipas udhézimit té sipércituar transferta e pakushtézuar sektoriale pér vitin 2025-
2027 do té jeté 1% mé e lart€ pér ¢do vit duke filluar nga viti 2025 né té cilin éshté shuma
582,812 mijé leké.

Nése i referohemi t&€ ardhurave t€ veta pér vitin né vitin 2023 jané planifikuar né shumén
1,438,585,000 leké dhe jané realizuar n€ shumén leké 1,078,275,000 leké ose 75 %.
Ndérkohé pér vitin 2024 rezulton se jané planifikuar né shumén 1,893,272,000 leké dhe jané
realizuar n€ shumén 1,411,302,000 leké ose75 %.

Pér vitin 2025 shuma e planifikuar nga t€ ardhurat e veta &shté 2,308,523 leké ose aférsisht
ésht€ 21.9% mé shumé nga plani i vitit 2024. Kjo rritje ne planifikimin e buxhetit 2025 ka
ardhur si rezultat i rritjes se taksave e tarifave vendore te mitatuara me VKB nr 96, date
07.12.2023 1 ndryshuar.

Té€ nderuar Késhilltar€,

Té dhénat e paraqitura né két€ projekt vendim jané si tregues fillestar paraprak té cilat né
vijimési do té€ detajohen n€ ményré mé té ploté nisur edhe nga analiza e realizimit té té
ardhurave té veta gjaté vitit 2025. Kjo nisur dhe nga eksperienca e viteve té kaluara né té cilat
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kéta tregues kané ndryshuar nga momenti i miratimit té treguesve pérgatitoré deri né momentin
¢ miratimit t€ treguesve pérfundimtaré. Konkretisht pér vitin 2024 né Programin Buxhetor
Afatmesém 2024-2026 parashikimi i t€ ardhurave ne total ka qené né shumén 2,661,512,000
leké, ndérkohé qé€ né buxhetin e vitit 2024 ky tregues éshté né shumén 3,177,584,000 leké né
total gj€ qé reflektohet dhe né ndyshimin e parashikimit té t& ardhurave té veta. I njéjti vlerésim
&shté béré né projekt vendimin qé po ju paragesim edhe pér parashikimet e té ardhurave té veta
né vitet 2026-2028. Rrjedhimisht né momentin qé€ do té paragiten parashikimet pérfundimtaré
pér t€ ardhurat dhe shpenzimet per Programin Buxhetor Afatmesém qé do té miratohet né fund
t€ kétij viti kéta tregues do t€ qartésohen mé miré dhe do té jené pérfundimtaré. Né kéto kushte
kérkojmé nga ana juaj t&€ miratoni kété projekt vendim me qéllim té hapim rrugé pér procedurat
¢ métejshme té pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 té Bashkisé Vloré.

Drejtor i pergjithshem

Olsi Durolli
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